
1 

 

 

 

S P E C Y F I K A C J A  I S T O T N Y C H  W A R U N K Ó W  Z A M Ó W I E N I A  

 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości 

zamówienia poniżej kwot określonych  

w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku  

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 roku, poz. 907 z późniejszymi zmianami.)  

 

którego przedmiotem jest: 

Zaciągnięcie kredytu długoterminowego w kwocie 4.300.000,00 zł. 

z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu budżetu w roku 2014. 

 

 
Nr postępowania: GKBI – 271.14.2014 

 

 

 

 

UWAGA!!! 

- Wykonawcy związani są wszelkimi modyfikacjami  i wyjaśnieniami do Specyfikacji zamieszczanymi na stronie internetowej 

Zamawiającego 

- załączniki do niniejszej Specyfikacji stanowią jej integralną część , a ich zapisy obowiązują na równi z treścią samej 

Specyfikacji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drzewica, 16 września 2014 roku 

 

 



2 

SPIS TREŚCI 

I. ZAMAWIAJĄCY 

II. TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

IV. TERMIN I MIEJSCE WYKONANIA ZAMÓWIENIA  

V. ZAMÓWIENIA CZĘŚCIOWE, UZUPEŁNIAJĄCE,  INFORMACJA O OFERCIE WARIANTOWEJ 

VI. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONANIA OCENY SPEŁNIENIA 

WARUNKÓW 

VII. WYKAZ OŚWIADCZEŃ I DOKUMENTÓW JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU 

POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ WYKAZANIA 

BRAKU PODSTAW DO WYKLUCZENIA. 

VIII. INFORMACJE O SPOSOBIE POROZUMIEWANIA SIĘ ZAMAWIAJĄCEGO Z WYKONAWCAMI ORAZ 

PRZEKAZYWANIA OŚWIADCZEŃ I DOKUMENTÓW, A TAKŻE WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH 

DO POROZUMIEWANIA SIĘ Z WYKONAWCAMI 

IX. WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM 

X. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

XI. OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT 

XII. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

XIII. OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY 

XIV. OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE SIĘ  KIEROWAŁ PRZY WYBORZE OFERTY 

WRAZ  

Z PODANIEM ZNACZENIA TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT 

XV. INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE POWINNY ZOSTAĆ DOPEŁNIONE PO WYBORZE 

OFERTY  

W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO ORAZ MOŻLIWE ZMIANY 

ISTOTNYCH POSTANOWIEŃ UMOWY. 

XVI. WYMAGANIA DOTYCZĄCE ZABEZPIECZENIA NALEŻYTEGO WYKONANIA UMOWY 

XVII. PODWYKONAWSTWO 

XVIII.  POUCZENIE O ŚRODKACH OCHRONY PRAWNEJ PRZYSŁUGUJĄCYCH WYKONAWCY W TOKU 

POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA 

XIX.  ZAŁĄCZNIKI 

 

 

 

 



3 

I. ZAMAWIAJĄCY: 

Gmina i Miasto Drzewica                     

z siedzibą w Drzewicy  

ul. Stanisława Staszica 22 

26-340 Drzewica 

 NIP:  768-176-61-60  

 REGON: 670224108 

 strona internetowa: www.bip.drzewica.pl 

 adres e-mail:ugm@drzewica.pl 

 tel.: 48 375 60 91 

 faks: 48 375 66 41 

 

II. TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z treścią 

art. 39 i nast. ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z  2013 r., poz. 907 z późniejszymi 

zmianami), dalej zwaną „Pzp”. 

III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA: 

Przedmiotem zamówienia jest udzielnie i obsługa kredytu długoterminowego. 

 

3.1.    W   ramach   realizacji   przedmiotu   zamówienia Zamawiający wymaga : 

3.1.1.  Kwota  kredytu:  4.300 000,00 zł (słownie:  cztery miliony trzysta tysięcy złotych); 

3.1.2. Okres kredytowania - Zamawiający zaciągnie kredyt na 6 lat  z okresem spłaty    kapitału  od 01.01.2015r.              

               do  30.12.2020r.; 

3.1.3. Waluta kredytu - Spłata kredytu następować będzie w walucie PLN 

3.1.4. Przeznaczenie kredytu – pokrycie planowanego deficytu budżetu w roku 2014. 

3.1.5. Zabezpieczenie kredytu - weksel in - blanco wraz z deklaracją wekslową. 

3.1.6. Oprocentowanie kredytu - Zamawiający wymaga aby na etapie realizacji umowy odsetki z tytułu kredytu naliczane 

były w oparciu o WIBOR 3M z ostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego miesiąc w którym następuje spłata 

raty kredytu. 

3.1.7. Naliczenie oprocentowania: Zamawiający wymaga podania ceny oferty według zasad wskazanych w pkt 13 niniejszej 

SIWZ. 

3.1.8. Marża: stała w całym okresie obowiązywania umowy 

3.1.9. Skrócenie okresu kredytowania: Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zagwarantował przyjęcie przedterminowej 

spłaty części lub całości kredytu bez obciążania Zamawiającego dodatkowymi kosztami po uprzednim powiadomieniu 

banku przez Zamawiającego w terminie 7 dni o zamiarze dokonania takiej spłaty. W przypadku spłaty kredytu we 

wcześniejszym terminie, odsetki będą naliczane do dnia spłaty. 

3.1.10. Dysponowanie kredytem : kredyt ma być uruchomiony najpóźniej  17 października 2014r.             

3.1.11. Wysokość rat kapitałowych: 

1) Raty płatne  zgodnie z załączonym harmonogramem , 

2) Do rat kredytu wliczone będą odsetki od wykorzystanego kredytu naliczane w okresach kwartalnych i płatnych w   

       ostatnim dniu   roboczym każdego kwartału. 

 

3.1.12. Spłata kredytu: Zamawiający wymaga, aby następowała: 



4 

1)  W ratach kwartalnych wraz z odsetkami, płatnych do ostatniego dnia roboczego każdego kwartału. Spłata rat 

kapitałowych kredytu będzie następowała po upływie karencji w 24  ratach   kwartalnych   począwszy  od  

31.03.2015r. do 30.12.2020r. 

3.1.13. Zapłata rat kapitałowo - odsetkowych -Zamawiający wymaga aby odsetki naliczane   były od faktycznie wykorzystanej 

kwoty kredytu. 

3.2.   Oznaczenie wg Wspólnego Słownika Zamówień (CPV): 66113000-5 Usługi udzielania kredytu 

 

 

       

IV TERMIN I MIEJSCE WYKONANIA ZAMÓWIENIA: 

Okres kredytowania  do 31.12.2020r . 

Terminy spłaty rat kapitałowych oraz termin spłaty całego kredytu - zgodnie z harmonogramem stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ. 

 

V. ZAMÓWIENIA CZĘŚCIOWE, UZUPEŁNIAJĄCE, INFORMACJA O OFERCIE WARIANTOWEJ. 

1. Zamawiający nie przewiduje możliwości składania ofert częściowych , ani nie przewiduje możliwości   

    składania ofert  wariantowych. 

2. Zamawiający nie przewiduje możliwości udzielenia zamówień uzupełniających.  

 

VI. OPIS WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONANIA OCENY 

SPEŁNIENIA WARUNKÓW: 

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają następujące warunki zgodnie z art. 22 ust. 1 

ustawy Pzp 

a) posiadają uprawnienia do wykonywania określonej działalności i czynności, będących przedmiotem niniejszego 

zamówienia,  

b) posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie do wykonania przedmiotu zamówienia, 

c)  dysponują potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonywania zamówienia, 

d) znajdują się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia. 

2. Opis sposobu dokonywania oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu. 

Zamawiający nie stawia żadnych warunków dot. udziału w postępowaniu. 

VII. WYKAZ OŚWIADCZEŃ I DOKUMENTÓW, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU 

POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ WYKAZANIA BRAKU 

PODSTAW DO WYKLUCZENIA. POZOSTAŁE DOKUMENTY. 

1. Na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w rozdziale VI ust. 1 SIWZ 

Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć wraz z ofertą –  oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w 

postępowaniu, którego wzór stanowi Załącznik nr 3 do SIWZ :  

 

2. W celu wykazania braku podstaw do wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia wykonawca wraz z ofertą 

przedkłada:  



5 

oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia z postępowania na podstawie art. 24 ust. 1 Pzp – zgodnie z załącznikiem                   

nr 4 do SIWZ 

2.1. Jeżeli wykonawca, wykazując spełnianie warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy Pzp, polega na zasobach 

innych podmiotów na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy,  

a podmioty te będą brały udział w realizacji części zamówienia, zamawiający żąda od wykonawcy przedstawienia w 

odniesieniu do tych podmiotów dokumentów wymienionych w ust. 2 powyżej. Zamawiający wymaga tych samych 

dokumentów, wymienionych w ust. 2 powyżej, od wszystkich wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie 

na podstawie art. 23 ustawy Pzp. 

2.2. Zgodnie z art. 26 ust. 1 pkt. 2 d) ustawy Pzp Wykonawca wraz z ofertą składa listę podmiotów należących do tej samej 

grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 2 pkt. 5) ustawy Pzp, albo informację o tym, że nie należy do grupy 

kapitałowej – zgodnie z załącznikiem nr 5 do SIWZ. 

2.3. Jeżeli wykonawca ma siedzibą lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, składa dokumenty 

wskazane w § 4 ust. 1 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać 

zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane. 

 

3.Pozostałe dokumenty składane wraz z ofertą: 

a) pisemne zobowiązanie podmiotów trzecich do oddania Wykonawcy do dyspozycji niezbędnych  zasobów na okres 

korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia -  o ile Wykonawca, wykazując spełnianie warunków, o których mowa w 

rozdziale VI ust. 1 SIWZ, polega na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy Pzp. 

Zobowiązanie to -  w celu oceny, czy Wykonawca będzie dysponował tymi zasobami w stopniu niezbędnym dla 

należytego wykonania zamówienia oraz oceny, czy stosunek łączący Wykonawcę z tymi podmiotami gwarantuje 

rzeczywisty dostęp do ich zasobów -  winno zawierać w szczególności informacje dotyczące:  

- zakresu dostępnych Wykonawcy zasobów innego podmiotu, 

- sposobu wykorzystania zasobów innego podmiotu przez Wykonawcę przy wykonywaniu zamówienia, 

- charakteru stosunku, jaki będzie łączył Wykonawcę z innym podmiotem, 

- zakresu i okresu udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia. 

 W przypadku polegania na potencjalne podmiotu trzeciego dla wykazania warunku dotyczącego sytuacji finansowej, 

Zamawiający żąda przedłożenia do oferty dokumentów wskazanych w SIWZ  

na potwierdzenie tego warunku, a dotyczących tego podmiotu - zgodnie z § 1 ust. 6 pkt. 1 Rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów w sprawie dokumentów, jakich zamawiający może żądać od wykonawcy oraz form, w jakich dokumenty te 

mają być składane. 

b) wypełniony w sposób kompletny (we wszystkich wymaganych pozycjach) Formularz ofertowy –                   wg wzoru 

stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ 

d) Pełnomocnictwo lub upoważnienie do podpisania oferty, o ile umocowanie podpisującego/ych ofertę nie wynika z 

załączonych do oferty dokumentów; 

e) dokument potwierdzający ustanowienie pełnomocnika wykonawców wspólnie ubiegających się  

o zamówienie – do reprezentowania ich w postępowaniu oraz zawarcia umowy w sprawie udzielenia zamówienia. 

 

VIII. INFORMACJE O SPOSOBIE POROZUMIEWANIA SIĘ ZAMAWIAJĄCEGO Z WYKONAWCAMI ORAZ 

PRZEKAZYWANIA OŚWIADCZEŃ I DOKUMENTÓW, A TAKŻE WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH 

DO POROZUMIEWANIA SIĘ Z WYKONAWCAMI 

a) Osobami upoważnionymi przez Zamawiającego do kontaktowania się z Wykonawcami są: 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?type=html&documentId=mfrxilrrgm2tgnrvge3diltqmfyc4mjtga3tgnzrga
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?type=html&documentId=mfrxilrrgm2tgnrvge3diltqmfyc4mjtga3tgnzvgy


6 

b) Irena Jóźwicka - Skarbnik tel. (48) 375 79 15  

Jarosław Bomba  tel.: 48 375 67 94 fax.: 48 375 66 41 od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 – 15.30 , a w środy od 

8.30 do 16.30. 

c) W toku postępowania oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz inne informacje, Zamawiający i Wykonawcy 

przekazują za pomocą faksu, poczty elektronicznej lub  pisemnie. Wszelkie dane teleadresowe służące do korespondencji 

Zamawiający wskazał w pkt I SIWZ.  

d) Każda ze Stron na żądanie drugiej niezwłocznie potwierdzi fakt otrzymania korespondencji przekazanej jej za pomocą 

faksu. 

IX.  WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM 

Wadium nie jest wymagane. 

X. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą przez 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z 

upływem terminu składania ofert. Zamawiający zastrzega sobie możliwość,  

w uzasadnionych przypadkach, na co najmniej 3 dni przed upływem terminu związania ofertą, jednorazowego zwrócenia 

się do Wykonawców o wyrażenie zgody na przedłużenie tego terminu  

o oznaczony okres, nie dłuższy jednak niż 30 dni. 

 

XI. OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT 

1. Oferta musi być sporządzona z zachowaniem formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

2. Oferta wraz z załącznikami musi być czytelna. 

3. Oferta wraz z załącznikami musi być podpisana przez osobę upoważnioną do reprezentowania wykonawcy. Upoważnienie do 

podpisania oferty musi być dołączone do oferty, jeżeli nie wynika ono  

z innych dokumentów załączonych do oferty przez wykonawcę. 

4. Jeżeli osoba/osoby podpisująca ofertę działa na podstawie pełnomocnictwa, to pełnomocnictwo to musi w swej treści 

wskazywać uprawnienie do podpisania oferty. Pełnomocnictwo to musi zostać dołączone do oferty i musi być złożone w 

oryginale lub kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem. 

5. Oferta wraz z załącznikami musi być sporządzona w języku polskim. Każdy dokument składający się na ofertę sporządzony 

w języku innym niż polski winien być złożony wraz z tłumaczeniem na język polski, poświadczonym przez wykonawcę. W 

razie wątpliwości uznaje się, że wersja polska jest wersją wiążącą. 

6. Dokumenty składające się na ofertę muszą być złożone w oryginale lub kserokopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem 

przez wykonawcę, z zastrzeżeniem pkt.7. 

7. W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia oraz w przypadku innych podmiotów, na 

zasobach których wykonawca polega na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b Pzp, kopie dokumentów dotyczących 

odpowiednio wykonawcy lub tych podmiotów są poświadczane za zgodność z oryginałem odpowiednio przez wykonawcę 

lub te podmioty. 

8. Zaleca się, by każda zawierająca jakąkolwiek treść strona oferty była podpisana lub parafowana przez wykonawcę. Każda 

poprawka w treści oferty, a w szczególności przerobienie, przekreślenie, uzupełnienie, nadpisanie, przesłonięcie korektorem, 

itp., powinny być parafowane przez wykonawcę. 



7 

9. Zaleca się, aby strony oferty były trwale ze sobą połączone i kolejno ponumerowane. W treści oferty winna być informacja o 

ilości stron. 

10. Zaleca się przy sporządzaniu oferty skorzystanie z wzorów (formularzy ofertowych, oświadczeń, wykazów) przygotowanych 

przez zamawiającego. Wykonawca może przedstawić ofertę na swoich formularzach z zastrzeżeniem, że muszą one zawierać 

wszystkie informacje określone przez zamawiającego w przygotowanych wzorach. 

11. W przypadku, gdy informacje zawarte w ofercie stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów ustawy o 

zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, co do których wykonawca zastrzega, że nie mogą być udostępnione innym uczestnikom 

postępowania, muszą być oznaczone klauzulą: „Informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu art. 11 ust. 

4 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 roku o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji” i dołączone do oferty. Zaleca się, aby były 

trwale oddzielnie spięte.  

12. Wykonawca ponosi wszelkie koszty związane z przygotowaniem i złożeniem oferty. 

OFERTA WINNA ZAWIERAĆ: 

a) wypełniony i podpisany formularz oferty , 

b) oświadczenia i dokumenty potwierdzające spełnienie warunków udziału w postępowaniu, 

c) Pełnomocnictwo wynikające z art. 23 ustawy Prawo zamówień publicznych w przypadku wspólnego ubiegania się o 

udzielenie zamówienia 

d) Harmonogram spłat rat kredytu - przedstawiający wielkości oprocentowania na jakie gotów jest udzielić kredyt w 

oparciu o stawkę WIBOR 3M powiększony o % marży banku, która będzie wielkością stałą w całym okresie 

kredytowania oraz przedstawić płatności kredytu wraz z odsetkami -załącznik nr 2 do siwz; 

 

 

XII. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

 

1. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego: w nieprzekraczalnym terminie: 

do dnia: 26.09.2014 r. do godz. 12 : 00 

2. Ofertę należy złożyć w jednej nieprzezroczystej, zabezpieczonej przed otwarciem, nieuszkodzonej kopercie (paczce). 

Kopertę (paczkę) należy opisać następująco: 

Gmina i Miasto Drzewica 

z siedzibą w Drzewicy  

ul. Stanisława Staszica 22 

26-340 Drzewica 

Oferta w postępowaniu na:  

„Zaciągnięcie kredytu długoterminowego”. 
Nie otwierać przed dniem: 26.09.2014 r., godz. 12:30. 

 

Na kopercie(paczce) oprócz opisu jw. należy umieścić nazwę i adres Wykonawcy. 

 

XIII. OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY 

Wykonawca podaje w formularzu oferty całkowity koszt kredytu, wyliczony zgodnie z kalkulacją ujętą w harmonogramie spłaty 

(załącznik nr 2 do SIWZ), tj. wartość odsetek doliczanych do kolejnych rat kredytu wyliczonych na podstawie  WIBOR 3M  tj. 2,47% 



8 

powiększonego o wartość marży banku ujętej w procentach. Całkowita cena oferty stanowi sumę odsetek od wszystkich rat kredytu 

(za wszystkie miesiące trwania umowy), których wartość została wskazana w załączniku nr 2 do SIWZ. 

Do obliczenia ceny należy przyjąć rzeczywistą liczbę dni w roku. Cena musi zawierać wszystkie koszty Wykonawcy i opłaty 

związane z realizacją zamówienia (w szczególności koszty przygotowania kredytu). 

Faktyczne rozliczenia między Zamawiającym a wykonawcą będą prowadzone w oparciu o wartość WIBOR 3M z ostatniego dnia 

roboczego miesiąca poprzedzającego miesiąc w którym następuje spłata raty kredytu , powiększoną o wartość marży wskazanej w 

formularzu oferty.  

Wartość marży pozostanie niezmienna przez cały okres trwania umowy kredytowej. 

 

XIV. OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE SIĘ  KIEROWAŁ PRZY WYBORZE OFERTY 

WRAZ Z PODANIEM ZNACZENIA TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT. 

1. Zamawiający dokona oceny ofert, które zostały złożone przez Wykonawców nie podlegających wykluczeniu z 

postępowania i nie podlegają odrzuceniu na podst. art. 89 ust. 1 Pzp. 

2. Kryterium oceny ofert jest cena ofertowa brutto – 100%.  

3. Opis sposobu oceny ofert: 

Ocenie zostanie poddana cena brutto zaoferowana za realizację całości przedmiotu zamówienia, obliczona przez 

wykonawcę zgodnie z zapisami prawa, podana w formularzu ofertowym . 

 Liczba punktów, jaką uzyska oferta , zostanie wyliczona wg wzoru: 

  Cn 

   Px   =    ---------------------- x 100  

  Cx 

Gdzie: 

Px – Liczba punktów oferty ocenianej; 

Cn – Cena najniższej zaproponowanej oferty; 

Cx – Cena badanej oferty. 

 Za ofertę najkorzystniejszą zostanie uznana oferta z najniższą ceną. 

4. Zamawiający za najkorzystniejszą ofertę uzna ofertę, która nie podlega odrzuceniu oraz uzyska największą liczbę 

punktów. 

5. Jeżeli Zamawiający nie będzie mógł dokonać wyboru oferty najkorzystniejszej ze względu na to, że zostaną złożone 

oferty o takiej samej cenie, Zamawiający wezwie Wykonawców, którzy złożyli te oferty, do złożenia w terminie 

określonym przez Zamawiającego ofert dodatkowych. 

6.  Wykonawcy, składając oferty dodatkowe, nie mogą zaoferować cen wyższych niż zaoferowane  

w złożonych ofertach. 

 

XV. INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE POWINNY ZOSTAĆ DOPEŁNIONE PO WYBORZE 

OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO ORAZ MOŻLIWE 

ZMIANY ISTOTNYCH POSTANOWIEŃ ZAWARTEJ UMOWY. 

Z Wykonawcą, którego oferta została uznana za najkorzystniejszą, zostanie zawarta umowa zgodnie z istotnymi 

postanowieniami Umowy stanowiącymi załącznik nr 6 do SIWZ. 

 

XVI. PODWYKONAWSTWO. 

           Zamawiający nie wyraża zgody na udział  podwykonawców w realizacji zamówienia. 

 



9 

XVII. POUCZENIE O ŚRODKACH OCHRONY PRAWNEJ PRZYSŁUGUJĄCYCH WYKONAWCY W TOKU 

POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA. 

1. Odwołanie przysługuje od niezgodnej z przepisami ustawy czynności zamawiającego podjętej  

w postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności, od której zamawiający jest zobowiązany na 

podstawie ustawy i powinno ono wskazywać czynność lub zaniechanie czynności zamawiającego, której zarzuca się 

niezgodność z przepisami ustawy, zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów, określać żądanie oraz wskazywać 

okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie odwołania. 

2. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej  w formie pisemnej albo elektronicznej opatrzonej 

bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu. 

3. Odwołanie wnosi się w terminie 5 dni od dnia przesłania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę 

jego wniesienia jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 27 ust. 2 Pzp albo w terminie 10 dni - jeżeli zostały 

przesłane w inny sposób.  

4. Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu, a także wobec postanowień specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia, wnosi się w terminie 5 dni od dnia zamieszczenia ogłoszenia  

w Biuletynie Zamówień Publicznych lub zamieszczenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia na stronie 

internetowej.  

5. Odwołanie przysługuje wyłącznie wobec czynności: 

a) wyboru trybu negocjacji bez ogłoszenia, zamówienia z wolnej ręki lub zapytania o cenę 

b) opisu sposoby dokonywania oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu, 

c) wykluczenia odwołującego z postęowania o udzielenie zamówienia, 

d) odrzucenia oferty odwołującego. 

6. Odwołujący przesyła kopię odwołania zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, 

aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, iż zamawiający mógł zapoznać 

się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli przesłanie jego kopii nastąpiło przed upływem 

terminu do jego wniesienia za pomocą jednego ze sposobów określonych w art. 27 ust. 2 Pzp. 

7. Skarga do sądu okręgowego przysługuje stronom na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej kończące postępowania 

odwoławcze.  

8. Skargę wnosi się do sądu okręgowego właściwego dla siedziby zamawiającego za pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby 

Odwoławczej w terminie 7 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby, przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi 

skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora publicznego jest równoznaczne z jej wniesieniem. 

9. Szczegółowe uregulowanie kwestii środków prawnych zawiera Dział VI Ustawy Pzp. 

 

XVIII. ZAŁĄCZNIKI DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA: 

1) załączniki nr 1: formularz ofertowy, 

2) załączniki nr 2: harmonogram rat spłaty kredytu, 

3) załączniki nr 3: oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu  

4) załącznik nr 4: oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia z postępowania  

5) załącznik nr 5: oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do grupu kapitałowej 

6) załącznik nr 6: istotne postanowienia umowy  

7) załącznik nr 7: Dokumenty    zamawiającego     -     obrazujące     sytuację finansową zamawiającego 

1) Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o możliwości spłaty kredytu długoterminowego. 

2) Uchwała Nr XXXIX/271/2014 Rady Gminy i Miasta w Drzewicy z dnia 11 sierpnia 2014 w sprawie 

zaciągnięcia kredytu. 

3) Sprawozdanie Rb – NDS o nadwyżce/deficycie za II kw. 2014r. 

4) Sprawozdanie Rb-Z o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji  za II kw. 

2014r. 

 



10 

 ZAŁĄCZNIK NR 3 do SIWZ  

 OŚWIADCZENIE Z ART. 22 ust. 1 USTAWY PZP  

 

              

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

          

OŚWIADCZENIE O SPEŁNIANIU WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

określonych w art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 

 

Przystępując do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu 

nieograniczonego pod nazwą  

Zaciągnięcie kredytu długoterminowego w kwocie 4.300.000,00 zł. 

z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu budżetu w roku 2014. 

 

 
  oświadczamy, iż spełniamy warunki udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U.  2013 r., poz.907 z późn. zm.), tzn.: 

1) posiadamy uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają 

obowiązek  ich posiadania; 

2) posiadamy wiedzę i doświadczenie niezbędne do wykonania zamówienia; 

3) dysponujemy odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia; 

4) znajdujemy się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia. 

 

 

..............................................................                                           ....................................................................... ..... 

data i miejscowość                                                              podpis i pieczątka imienna wykonawcy  

                                                                                    lub osoby upoważnionej do reprezentowania Wykonawcy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykonawca: 

 

 

 

 

(pieczątka firmowa wykonawcy) 

Zamawiający: 

Gmina i Miasto Drzewica 

z siedzibą w Drzewicy  

ul. Stanisława Staszica 22 

26-340 Drzewica 

 NIP:  768-176-61-60  

 REGON: 670224108 
ul. Strzeszyńska 36, 60-479 Poznań 



11 

 ZAŁĄCZNIK NR 4 do SIWZ 

 OŚWIADCZENIE Z ART. 24 ust. 1 USTAWY PZP  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OŚWIADCZENIE O BRAKU PODSTAW DO WYKLUCZENIA Z POSTĘPOWANIA 

na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 

 

Przystępując do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonym  

      w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą:                                                 

Zaciągnięcie kredytu długoterminowego w kwocie 4.300.000,00 zł. 

z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu budżetu w roku 2014. 

 

 
 

 oświadczamy, iż nie podlegamy wykluczeniu  z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na podstawie art. 24 ust. 

1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz.907 z późn. zm.). 

 

............................................................................                     

....................................................................................... 

data i miejscowość                                                              podpis i pieczątka imienna wykonawcy  

                                                                                    lub osoby upoważnionej do reprezentowania Wykonawcy 

 

 

 

--------------------------- 

* 
niepotrzebne skreślić 

Wykonawca: 

 

 

 

 

(pieczątka firmowa wykonawcy) 

Zamawiający: 

Gmina i Miasto Drzewica 

z siedzibą w Drzewicy  

ul. Stanisława Staszica 22 

26-340 Drzewica 

 NIP:  768-176-61-60  
ul. Strzeszyńska 36, 60-479 Poznań 

 



       

 

12 

 

                                                                                                                                                                 

ZAŁĄCZNIK NR 5 do SIWZ 

 OŚWIADCZENIE W TRYBIE ART. 26 UST. 2D USTAWY PZP  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

o przynależności lub braku przynależności do grupy kapitałowej*  

składane w trybie art. 26 ust. 2d ustawy Prawo zamówień publicznych 

 

Przystępując do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonego  

w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: Zaciągnięcie kredytu długoterminowego w kwocie 

4.300.000,00 zł.  z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu budżetu w roku 2014. 

 
 

 oświadczam, że: 

1) należę do grupy kapitałowej,* 

lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w poniższej tabeli: 

LP. NAZWA PODMIOTU ADRES TYP POWIĄZANIA 

  

 
  

 
 

  

 
 

 

  

2) nie należę do grupy kapitałowej* 

 

......................................................                           ........................................................................................... 

data i miejscowość                                                   podpis i pieczątka imienna wykonawcy  

                                                               lub osoby upoważnionej do reprezentowania Wykonawcy 

 

*grupa kapitałowa w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji  

i konsumentów(Dz. U. z 2007 r. Nr 50, poz. 331 z późn. zm.), tj. wszyscy przedsiębiorcy, którzy są kontrolowani w 

sposób bezpośredni lub pośredni przez jednego przedsiębiorcę, w tym również tego przedsiębiorcę 

------------------------------------------------ 

* niepotrzebne skreślić 

Wykonawca: 

 

 

 

 

(pieczątka firmowa wykonawcy) 

Zamawiający: 

Gmina i Miasto Drzewica 

z siedzibą w Drzewicy  

ul. Stanisława Staszica 22 

26-340 Drzewica 

 NIP:  768-176-61-60  
ul. Strzeszyńska 36, 60-479 Poznań 

 


